

PEDERSEN VÆRKTØJSMASKINER ApS

Metalgangen 9
2690 Karlslunde

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/05/2017

Lasse Steen Petersen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PEDERSEN VÆRKTØJSMASKINER ApS
Metalgangen 9
2690 Karlslunde

Telefonnummer: 58504920
e-mailadresse: lsp@pmts.dk

CVR-nr: 16584185
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Danske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste forretningsområde er produktion, handel og reparation/servicering af fræsemaskiner til jern- og metalsektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 har specielt i første halvår været præget af flytning til nye lokaler i Karlslunde.

Især i andet halvår har vi kunnet se de positive resultater af vores nye strategi med fokus på færre produkter. Denne positive tendens har vist sig at fortsætte ind i 2017, således at vi i det seneste år har haft en langt mere jævn ordretilgang og ordre behandling.

Vores infrastrukturelle situation er en del forbedret i forhold til samarbejdspartnere og vores vigtigste underleverandører.

Vores flytning har kostet mere end forventet på driften, derfor er vi meget tilfredse med dette års resultat, og vores forventninger til 2017 vil resultatmæssigt overgå 2016.

Vi har opnået fremgang på maskinsalg, reservedelssalg og på service. Salget af egenproducerede fræsemaskiner har været stigende, denne stigning ventes at fortsætte i 2017. Vi har udviklet indtil flere efterspurgte forbedringer på vores kerneprodukt.

Desuden har vi udviklet en fræsemaskine der er målrettet til undervisningsbrug. Adskillige er allerede taget i brug på flere uddannelses steder og flere er i ordre.

Vores meget omfattende certificerings program, der har til hensigt at beskytte vores kunder fra kopi reservedele har vist sig at have en positiv effekt på reservedels salget.

Det ventes at være fuldt implementeret i alle vore varenumre med udgangen af 2017.

Det fremtidige fokus vil være at øge vores antal af forhandlere på hjemmemarkedet og på flere af vores eksisterende markeder.

Således kan vi fokusere på at øge vores kapacitet på det tekniske plan.

Årets resultat udgør kr. 192.544. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.062.926 og en egenkapital på kr. -1.737.976.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Den positive udvikling er fortsat i første kvartal og der ventes en betydelig resultat forbedring for året.

Resultatfordeling:

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		916.775	620.621
Personaleomkostninger	1	-722.423	-1.309.952
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.123	-22.323
Resultat af ordinær primær drift		190.229	-711.654
Andre finansielle indtægter		0	4.678
Andre finansielle omkostninger		-29.453	-21.360
Ordinært resultat før skat		160.776	-728.336
Skat af årets resultat	2	31.768	40.700
Årets resultat		192.544	-687.636
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		192.544	-687.636
I alt		192.544	-687.636

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.002	29.125
Materielle anlægsaktiver i alt	3	25.002	29.125
Andre tilgodehavender		104.925	83.422
Finansielle anlægsaktiver i alt		104.925	83.422
Anlægsaktiver i alt		129.927	112.547
Fremstillede varer og handelsvarer		1.441.835	689.342
Varebeholdninger i alt		1.441.835	689.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.373.296	110.149
Andre tilgodehavender		117.868	40.700
Tilgodehavender i alt		1.491.164	150.849
Likvide beholdninger		0	135.757
Omsætningsaktiver i alt		2.932.999	975.948
Aktiver i alt		3.062.926	1.088.495

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		-1.937.976	-2.130.520
Egenkapital i alt		-1.737.976	-1.930.520
Gæld til banker		3.027	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		18.011	5.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.134.200	1.466.330
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.494.537	447.259
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.151.127	1.099.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.800.902	3.019.015
Gældsforpligtelser i alt		4.800.902	3.019.015
Passiver i alt		3.062.926	1.088.495

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	705.920	1.270.301
Pensioner og andre omkostninger til social sikring	3.408	33.180
	<u>709.328</u>	<u>1.303.481</u>

Antal beskæftigede i indeværende regnskabsår 1.

2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-31.768	-40.700
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-31.768</u>	<u>-40.700</u>

Realisering af anlægsaktiver til bogført værdi vil ikke udløse skat. Der er fremførbart skattepligtigt underskud, som har en skatteværdi af t. kr 891 ved 22% i selskabsskat. Der er aktiveret udskudt skat med kr. 72.468 svarende til 2 års konservertiv uændret resultat.

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	279.754	279.754
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>279.754</u>	<u>279.754</u>
Af- og nedskrivning primo	250.629	228.306
Årets afskrivning	4.123	22.323
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>254.752</u>	<u>250.629</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.002</u>	<u>29.125</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelse på statutidspunkt.

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring, samt tilkendegivet at stille fornøden likviditet til rådighed i det kommende år.